amorem in<sup>1</sup> morum probitate fulgentem. Doctus enim amans vel docta deformem non reicit amantem, si moribus intus abundet<sup>2</sup>. Qui<sup>3</sup> enim probus invenitur et prudens, nunquam facile posset in amoris semita deviare vel suum<sup>4</sup> coamantem<sup>5</sup> afficere turbatione. Sapiens igitur, si<sup>6</sup> sapientem suo<sup>7</sup> connectit<sup>8</sup> amori, suum amorem in perpetuum facillime<sup>9</sup> poterit<sup>10</sup> occultare et<sup>11</sup> sapientem coamantem sapientiorem sua solet exhibere doctrina et minus<sup>12</sup> sapientem sua consvevit moderatione reddere cautiorem<sup>13</sup>. Mulier<sup>14</sup> similiter non<sup>15</sup> formam vel<sup>16</sup> cultum vel<sup>17</sup> generis quaerat originem, quia: „Nulla<sup>18</sup> forma placet, si bonitate vacet“<sup>19</sup>, ·  
 morum atque<sup>20</sup> probitas sola est, quae<sup>21</sup> vera facit hominem nobilitate bearī<sup>22</sup> et rutilanti forma pollere. Nam quum omnes<sup>23</sup> homines uno sumus<sup>24</sup> ab initio<sup>25</sup> stipite derivati unamque secundum<sup>26</sup> natūram<sup>26</sup> originem traximus<sup>27</sup> omnes, non forma, non corporis cultus, non<sup>28</sup> etiam opulentia rerum, sed sola<sup>29</sup> fuit morum probitas, quae primitus nobilitate

<sup>1)</sup> more probitatis fulgente C <sup>2)</sup>habundat H <sup>3)</sup>nam qui probus C <sup>4)</sup>om. R <sup>5)</sup>conturbare amantem C amantem aliquibus afficere tedijs non valet B coam. aliqua turbatione mouere R (Z: perturbatione) <sup>6)</sup>om. AF <sup>7)</sup>om. D <sup>8)</sup>conectat DF <sup>9)</sup>facile D <sup>10)</sup>posset C <sup>11)</sup>et-sapientiorem TCb Amans sapiens coamantem prudentem sapientiorem R <sup>12)</sup>non C <sup>13)</sup>add. VZI: Sapientem igitur amantem tibi querere cura <sup>14)</sup>om. H <sup>15)</sup>non tantum C <sup>16)</sup>non D <sup>17)</sup>aut C <sup>18)</sup>nulli VZI <sup>19)</sup>vacat B <sup>20)</sup>namque DE <sup>21)</sup>quia D <sup>22)</sup>fulgere C <sup>23)</sup>nos omnes BC <sup>24)</sup>fuimus VZ <sup>25)</sup>om. B <sup>26)</sup>VE; seruaturam Ab sementiuam B 2m veram H <sup>27)</sup>traxissemus D <sup>28)</sup>non diuitie, sed C <sup>29)</sup>solum CH

distinxit homines<sup>1</sup> ac<sup>2</sup> generis induxit differentiam. Sed<sup>3</sup> plures<sup>4</sup> quidem sunt, qui ab ipsis primis nobilibus sementivam<sup>5</sup> trahentes originem in aliam partem degenerando declinant: „Et si convertas, non est propositio falsa“.